
Obsah

Úvod 5

1. kapitola - Charakteristika doby 11

2. kapitola - Tiskové pom ěry za německé okupace 33

3. kapitola - Národní soud 46

4. kapitola - Formování aktivistické skupiny novinářů 60

5. kapitola - Aktivistická sedmička 71

5.1 Karel Lažnovský 71

5.1.1 Život 71

5.1.2 Profesní život 74

5.1.3 Osobnost 75

5.2 Václav C rha 76

5.2.1 Život 76

5.2.2 Profesní život 79

5.2.3 Osobnost 84

5.2.4 Obžaloba 90

5.2.5 Průběh procesu 107

5.2.6 Rozsudek 109

5.2.7 O draz procesu v  tisku 113

5.2.8 Další osud 118

5.3 Vladim ír Ryba 121

5.3.1 Život 121

5.3.2 Profesní život 125



5.3.3 Osobnost 130

5.3.4 Obžaloba 132

5.3.5 Rozsudek 142

5.3.6 O draz procesu v  tisku 145

5.3.7 Další osudy 148

5.4 Společný proces Jaroslava Křemena, Emanuela 
Vajtauera, V ladim íra Krychtálka a Karla W ernera 149

5.4.1 Jaroslav Křem en 149

5.4.2 Emanuel Vajtauer 162

5.4.3 Karel W erner 172

5.4.4 V ladim ír Krychtálek 186

5.5 Před procesem  197

5.6 Proces 202

5.7 Rozsudek 228

5.8 O draz procesu v tisku 235

5.9 Další osudy 239

Závěr 243

Summary 247

D ůležité osobnosti 251

Příloha - Souborný přehled pokynů pro tiskovou

přehlídku platných ode dne 17. září 1939 256

Použitá literatura a prameny 278

Věcný rejstřík 285


